
АДМИНИСТРАЦИЯ МУНИЦИПАЛЬНОГО ОБРАЗОВАНИЯ «ИНЗЕНСКИЙ РАЙОН» 

УЛЬЯНОВСКОЙ ОБЛАСТИ 

 

ПОСТАНОВЛЕНИЕ 

 

28 декабря  2016 г.        №877 

 
Об утверждении Порядка 
разработки и утверждения 
бюджетного прогноза 
муниципального образования 
«Инзенский район» на 
долгосрочный период 
 

 

В соответствии с частью 4 статьи 170.1. Бюджетного кодекса Российской 

Федерации,  

ПОСТАНОВЛЯЮ: 

1. Утвердить  Порядок разработки и утверждения  бюджетного прогноза 

муниципального образования «Инзенский район»  на долгосрочный период со-

гласно приложению  к настоящему постановлению. 

2. Постановление  вступает в силу с 01 января 2017 года и подлежит раз-

мещению на официальном сайте администрации муниципального образования 

«Инзенский район». 

3. Контроль за исполнением настоящего постановления оставляю за собой. 

 

 

Первый заместитель  

Главы Администрации района                                                          М. С. Киреева  

 

 

 

 

Красникова Т.В. 

2-53-66 

ем1 



 Приложение 

к постановлению администрации 

муниципального образования 

«Инзенский район»      

От 28.12.2016  № 877 

 

ПОРЯДОК 

разработки и утверждения  бюджетного прогноза 

муниципального образования «Инзенский район» 

на долгосрочный период 

 

Настоящим Порядком устанавливаются механизм разработки и утвержде-

ния, период действия, а также требования к составу и содержанию бюджетного 

прогноза муниципального образования «Инзенский район» на долгосрочный 

период (далее - Бюджетный прогноз). 

1. Общие положения 

1.  Бюджетный прогноз разрабатывается в целях определения финансовых 

ресурсов, которые необходимы и могут быть направлены на достижение целей, 

сформулированных в документах стратегического планирования  муниципаль-

ного образования  «Инзенский район» (далее – МО «Инзенский район»), при 

условии обеспечения долгосрочной сбалансированности и устойчивости бюд-

жетной системы МО «Инзенский район» и повышении эффективности бюд-

жетных расходов. 

2. Бюджетный прогноз разрабатывается в соответствии с Бюджетным ко-

дексом Российской Федерации, Уставом муниципального образования «Инзен-

ский район» Ульяновской области, на основе прогноза социально-

экономического развития МО «Инзенский район» на долгосрочный период с 

учетом бюджетного прогноза Ульяновской области на долгосрочный период, 

Стратегии социально-экономического развития Ульяновской области и Страте-

гии социально-экономического развития МО «Инзенский район». 

3. В целях настоящего Порядка под периодом прогнозирования понимает-

ся срок, на который формируется Бюджетный прогноз. 

2. Требования к составу и содержанию Бюджетного прогноза 

1. Бюджетный прогноз включает основные параметры бюджета МО «Ин-

зенский район» (далее - Параметры). 

2. Параметры, утверждаемые Бюджетным прогнозом, содержат показатели 

доходов, расходов, дефицита (профицита) бюджета МО «Инзенский район». 

Прогноз  основных параметров составляется по форме, установленной 

настоящим Порядком (таблица 1 приложения к настоящему Порядку). 

В составе параметров указываются прогнозируемый объем муниципально-

го долга МО «Инзенский район» и ожидаемый объем расходов на его обслужи-

вание. 

3. Информация о предельных объемах финансового обеспечения реализа-

ции муниципальных программ МО «Инзенский район» на период их действия 

отражается по форме, установленной настоящим Порядком (таблица 2 прило-

consultantplus://offline/ref=0AA50EAF56769BD2312DCEE7B890D9A2F31F89BB2C9F755FE86917AF62A34EEDD1583CA0E125L5Y3F
consultantplus://offline/ref=0AA50EAF56769BD2312DCEE7B890D9A2F31F89BB2C9F755FE86917AF62A34EEDD1583CA0E125L5Y3F


жения к настоящему Порядку). 

3. Разработка Бюджетного прогноза, его утверждение и актуализация 

1. Разработка Бюджетного прогноза осуществляется Управлением финан-

сов  муниципального образования «Инзенский район» (далее – Управление фи-

нансов). 

2. Период прогнозирования Бюджетного прогноза не может быть менее 6 

лет и должен соответствовать периоду, на который формируется прогноз соци-

ально-экономического развития МО «Инзенский район» на долгосрочный пе-

риод.  

Бюджетный прогноз на долгосрочный период разрабатывается каждые три 

года на шесть и более лет на основе прогноза социально-экономического разви-

тия муниципального образования «Инзенский район» на соответствующий пе-

риод. 

Бюджетный прогноз подлежит ежегодному изменению с учетом изменений 

прогноза социально-экономического развития МО «Инзенский район» на дол-

госрочный период и принятого решения Совета  депутатов муниципального об-

разования «Инзенский район» о бюджете МО «Инзенский район» на очередной 

финансовый год (плановый период) без продления периода его действия. 

Бюджетный прогноз разрабатывается каждые три года с одновременным 

продлением периода прогнозирования. 

3. В целях формирования проекта Бюджетного прогноза (проекта измене-

ний Бюджетного прогноза) на очередной период прогнозирования в срок до 1 

октября текущего года Управление развития промышленности, сельского хо-

зяйства и предпринимательства  Администрации муниципального образования 

«Инзенский район» представляет в Управление финансов  проект прогноза со-

циально-экономического развития МО «Инзенский район» на долгосрочный 

период. 

4. Управление финансов  запрашивает необходимую для разработки и 

формирования проекта Бюджетного прогноза (проекта изменений Бюджетного 

прогноза) информацию у органов местного самоуправления муниципального 

образования «Инзенский район». 

5. Проект Бюджетного прогноза (проект изменений Бюджетного прогноза) 

на  долгосрочный период (за исключением показателей финансового обеспече-

ния муниципальных программ) представляется в Администрацию муниципаль-

ного образования «Инзенский район» (далее – Администрация) в составе доку-

ментов и материалов, представляемых одновременно с проектом бюджета МО 

«Инзенский район» на очередной финансовый год  (плановый период), в соот-

ветствии с установленными порядком и сроком. 

6. После принятия решения Совета депутатов муниципального образования 

«Инзенский район» о бюджете МО «Инзенский район» на очередной финансо-

вый год (плановый период)  Управление финансов  готовит и вносит в установ-

ленном порядке проект распоряжения Администрации об утверждении Бюд-

жетного прогноза (изменений Бюджетного прогноза) в срок, не превышающий 

одного месяца со дня официального опубликования решения Совета депутатов 

муниципального образования «Инзенский район» о бюджете МО «Инзенский 



район» на очередной финансовый год (плановый период). 

7. Утверждение Бюджетного прогноза (изменение Бюджетного прогноза) 

осуществляется Администрацией в срок, не превышающий двух месяцев со дня 

официального опубликования решения Совета депутатов муниципального об-

разования «Инзенский район» о бюджете МО «Инзенский район»  на очередной 

финансовый год (плановый период). 

 

    Приложение к Порядку     

разработки и утверждения 

бюджетного прогноза   му-

ниципального образования 

«Инзенский район»  

на долгосрочный период     

Таблица 1 

Прогноз 

основных параметров бюджета муниципального образования 

«Инзенский район» 

тыс. рублей 

 

Показатель 

Год периода прогнозирования 

2017 2018 2019 2020 2021 2022 2023 

 Бюджет муниципального образования «Инзенский район» 

Доходы 438152,7 394275,0 413155,0 417370,4 421796,6 426444,1 431323,9 

Расходы 438152,7 394275,0 413155,0 417370,4 421796,6 426444,1 431323,9 

Дефицит/профицит 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Бюджет муниципального образования  «Инзенский район» 

Доходы 438152,7 394275,0 413155,0 417370,4 421796,6 426444,1 431323,9 

Расходы 438152,7 394275,0 413155,0 417370,4 421796,6 426444,1 431323,9 

в том числе расходы на обслужи-

вание муниципального долга 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Дефицит/профицит 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальный долг на первое 

января очередного года 

0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

 

 



Таблица 2 

Предельные объемы 

финансового обеспечения реализации 

муниципальных программ муниципального образования 

«Инзенский район» 

тыс. рублей 

Наименование Год  периода прогнозирования 

N N + 1 N + 2 N + 3 N + 4 i 5N 
 

iN  

Расходы на реализацию муници-

пальных программ МО  «Инзенский 

район» всего, из них: 

52038,19883 49040,5 49020,1 49020,1 49020,1 49020,1 49020,1 

в том числе        

Муниципальная  программа "Управле-

ние муниципальными финансами му-

ниципального образования "Инзенский 

район"на 2015-2019 годы" 35909,579 

 

 

33374,7 

 

 

33760,0 

 

 

33760,0 

 

 

33760,0 

 

 

33760,0 

 

 

33760,0 

Муниципальная  программа "Развитие 

системы дорожного хозяйства  в муни-

ципальном образовании " Инзенский 

район" на 2015-2017 годы" 8411,9 

 

 

8411,9 

 

 

8411,9 

 

 

8411,9 

 

 

8411,9 

 

 

8411,9 

 

 

8411,9 

Муниципальная программа муници-

пального образования "Инзенский рай-

он" "Повышение эффективности 

управления муниципальным имуще-

ством муниципального образования 

"Инзенский район" на 2016-2020 годы" 2626,3 

 

 

 

 

2678,5 

 

 

 

 

2678,5 

 

 

 

 

2678,5 

 

 

 

 

2678,5 

 

 

 

 

2678,5 

 

 

 

 

2678,5 

Муниципальная программа "Содей-

ствие развитию институтов граждан-

ского общества и поддержка социально 

ориентированных некоммерческих ор-

ганизаций и добровольческой (волон-

тёрской) деятельности в Инзенском 

районе" на 2015-2019 годы 

200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

Муниципальная программа "Информа-

тизация муниципального образования 

«Инзенский район» на 2016-2018 г." 

783,6 767,6 381,9 381,9 381,9 381,9 381,9 

Муниципальная программа "Обеспече-

ние правопорядка и безопасности жиз-

недеятельности на территории Инзен-

ского района  Ульяновской области  на 

2016-2020 годы"     

67,1 67,1 67,1 67,1 67,1 67,1 67,1 

Муниципальная программа "Устойчи-

вое развитие сельских территорий Ин-

зенского района   Ульяновской области 

51,2 51,2 51,2 51,2 51,2 51,2 51,2 



на 2016-2020 годы"  

Муниципальная программа «Формиро-

вание благоприятного инвестиционно-

го климата в муниципальном образова-

нии «Инзенский район» Ульяновской 

области на 2015-2019 годы"  

180,0 180,0 180,0 180,0 180,0 180,0 180,0 

Муниципальная программа "Развитие и 

модернизация образования в Инзен-

ском районе в 2014-2018 годы" 

1573,83363 2002,7 2002,7 2002,7 2002,7 2002,7 2002,7 

Муниципальная программа "Разви-

тие молодёжной политики в Инзен-

ском районе Ульяновской области 

на 2015 – 2018 годы" 

50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 50,0 

Муниципальная программа "Разви-

тие культуры на территории муни-

ципального образования «Инзен-

ский  район» на 2015 – 2019 гг." 

100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Муниципальная программа "Соци-

альная поддержка и защита  от-

дельных категорий населения в Ин-

зенском районе Ульяновской обла-

сти на 2015-2017 годы" 

1066,8 766,8 766,8 766,8 766,8 766,8 766,8 

Муниципальная программа "Разви-

тие физической культуры и спорта 

в Инзенском районе на 2015 – 2018 

годы" 

650,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 100,0 

Муниципальная программа "Разви-

тие муниципальной службы в му-

ниципальном образовании "Инзен-

ский район" на 2015-2018 годы" 

40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 40,0 

Муниципальная программа "Охра-

на окружающей среды и восстанов-

ление природных ресурсов в Ин-

зенском районе на 2015-2017 годы" 

41,8946 20,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная программа " Обес-

печение жильём молодых семей  на 

2016-2020 годы на территории му-

ниципального образования "Инзен-

ский район" Ульяновской области 

100,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 

Муниципальная программа "Разви-

тие сельского хозяйства и регули-

рование рынков с/х продукции, сы-

рья и продовольствия в муници-

пальном образовании "Инзенский 

район" Ульяновской области на 

2016-2020 годы" 

70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 70,0 



Муниципальная программа "Разви-

тие жилищно-коммунального хо-

зяйства и повышение энергетиче-

ской эффективности муниципаль-

ного образования "Инзенский рай-

он" на 2016-2020 гг. 

115,9916 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципальная програм-

ма"Противодействие коррупции в 

муниципальном образовании «Ин-

зенский район» на 2014-2017 годы" 

10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 10,0 

Муниципальная программа "Разви-

тие муниципальной службы в му-

ниципальном образовании "Инзен-

ский район" на 2015-2018 годы" 

40,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Примечания: 

N - первый год периода прогнозирования; 

i - последний год периода прогнозирования. 


